

Grupo Cumbra
Estado de Situación Financiera Consolidado
Mar-26

	Cumbra Holding	Inversiones I&C Consol	Eliminaciones	Grupo Cumbra
ACTIVO				
Efectivo y equivalente de efectivo		60,891,589		60,891,589
Activo financiero disponible para la venta		-		0
Cuentas por cobrar comerciales, neto		255,323,560		255,323,560
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		51,826,395		51,826,395
Otras cuentas por cobrar		122,934,401		122,934,401
Gastos contratados por anticipado		4,625,189		4,625,189
Inventarios, neto		16,853,428		16,853,428
ACTIVO CORRIENTE	0	512,454,562	0	512,454,562
Activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-	-
Cuentas por cobrar comerciales a largo plazo, neto		28,577,508		28,577,508
Cuentas por cobrar a partes relacionadas a largo pl		266,275,004		266,275,004
Otras cuentas por cobrar a largo plazo		17,005,668		17,005,668
Gastos contratados por anticipado lp		-		0
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos	98,768,361	156,447	-98,768,361	156,447
Propiedades de inversión		-		0
Activo por derecho de uso		1,969,788		1,969,788
Propiedades, planta y equipo, neto		43,541,854		43,541,854
Activos intangibles, neto		65,712,176		65,712,176
Impuesto a la renta diferido		150,627,888		150,627,888
Inventarios largo plazo, neto		-		-
ACTIVO NO CORRIENTE	98,768,361	573,866,332	-98,768,361	573,866,333
TOTAL ACTIVO	98,768,361	1,086,320,894	-98,768,361	1,086,320,895
PASIVO				
Impuesto a la renta corriente		4,531,952		4,531,952
Cuentas por pagar comerciales		354,341,351		354,341,351
Cuentas por pagar a partes relacionadas		99,428,033		99,428,033
Obligaciones financieras		14,307,588		14,307,588
Otras cuentas por pagar		229,234,506		229,234,506
Provisiones		71,639,382		71,639,382
PASIVO CORRIENTE	0	773,482,812	0	773,482,812
Pasivos no corrientes mantenidos para la venta		-	-	-
Cuentas por pagar comerciales a largo plazo		2,136,298		2,136,298
Cuentas por pagar a partes relacionadas a largo plazo		-1		-1
Obligaciones financieras largo plazo		12,480,678		12,480,678
Otras cuentas por pagar a largo plazo		157,228,223		157,228,223
Provisiones lp		37,573,930		37,573,930
Pasivos por impuestos diferidos		53,358		53,358
PASIVO NO CORRIENTE	0	209,472,486	0	209,472,486
TOTAL PASIVO	0	982,955,298	0	982,955,298

Grupo Cumbra
Estado de Situación Financiera Consolidado
Mar-26

	Cumbra Holding	Inversiones I&C Consol	Eliminaciones	Grupo Cumbra
PATIMONIO NETO				
Capital	160,796,211	505,550,466	-505,550,466	160,796,211
Resultados no realizados (ori)	11,806,838	-24,799,628	24,799,628	11,806,838
Otras reservas				0
Reserva legal	-43,779,758			-43,779,758
Reservas facultativas				0
Resultados acumulados.	-12,299,105	-364,228,486	364,228,486	-12,299,105
Resultados acumulados - otros				0
Resultado del ejercicio	-17,755,825	-17,757,601	17,757,601	-17,755,825
TOTAL PATRIMONIO	98,768,361	103,365,605	-98,768,361	103,365,605
Participación no controlante		4,600,854	-3,610	4,597,244
TOTAL PASIVO Y PN	98,768,361	1,086,320,903	-98,768,361	1,086,320,903
Cuadratura balance	0	-9	0	8
Tot_DifInterBal		0	-4	-4

Grupo Cumbra
Estado de Resultados Consolidado
Mar-26

	Cumbra Holding	Inversiones I&C Consol	Eliminaciones	Grupo Cumbra
VENTAS				
Ingresos por valorizacion de obras		93,446,717		93,446,717
Ingresos por prestacion de servicios		65,144,286		65,144,286
Ingresos por ventas de mercaderias y otros		0		0
Ingresos de operaciones	0	158,591,003	0	158,591,003
COSTOS DE OBRAS				
Costos directos		-125,363,549		-125,363,549
Costos indirectos		-16,279,603		-16,279,603
Costos de operaciones	0	-141,643,152	0	-141,643,152
Utilidad bruta		16,947,851	0	16,947,851
Gastos generales		-12,576,933		-12,576,933
Otros ingresos de gestión		3,964,314		3,964,314
Otros gastos de gestion		-5,539,349		-5,539,349
Utilidad operativa	0	2,795,883	0	2,795,883
Gastos financieros		-5,418,245		-5,418,245
Ingresos financieros		72,489		72,489
Intereses por valor presente de activo o pasivo financiero		-24,140		-24,140
Dividendos recibidos		0		0
Diferencia de cambio, neto		-7,823,350		-7,823,350
Participacion en los resultados de asociadas	-17,755,825	740	17,755,825	740
Ganancia o pérdida por desconsolidación de Subsidiarias		0		0
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	-17,755,825	-10,396,623	17,755,825	-10,396,623
Impuesto a la renta		-7,083,352		-7,083,352
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas	-17,755,825	-17,479,975	17,755,825	-17,479,975
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuas		0		0
Participaciones no controladoras		-277,626	1,776	-275,850
Utilidad (pérdida) del ejercicio	-17,755,825	-17,757,601	17,757,601	-17,755,825
Tot_DifInterRes		0		0